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artede Sætning: -her er det eneste Sted, hvor
vi have Lov til at tale den almindelige Valg-
rets Sag-O og det, fordi dette ene Blad ikke

vilde optage hansArtikel (Tscherning: Jeg
fik den— først tilbage Dagen iforveien, og det

var 8 Dage siden, at jeg havde indgivet den).
Jeg beklaget den ærede Rigsdagsmandz men

han var derved ikke asfkaaret fra paa anden

Maade at bringe den til Offentlighedens Kund-

skab. Jeg og Flere tillode os at henvende den

ærede Rigsdagsmands Opmærksomhed paa et

Par andre Blade (Tscherning: Ja, -det var

spotviis!). Den ærede Rigsdagsmand sagde
det var Spot, jeg veed ikke om den ærede

Rigsdagsmand finder det under sin Værdighed
at skrive i disse Blade; jeg vil ikke sortænke
ham deri; der var ialtfald et andet Blad, der

var Fædrelandet, som forsvarer den alminde-

-lige Valgret; hvorfor har den ærede Rigs-
dagsmand ikke villet henvende sig til det.

Naar jeg vil bruge den Fremgangsmaade,s som
han bruger, saa kunde jeg sige, den ærede

Rigsdagsmand vil ikke skrive i et Blad, der

netop repræsenterer den Classe, som han vil

udelukke fra politisk Rettighed, thi den ærede

Rigsdagsmand vil ligesaavel udelukke Nogle
fra politisk Rettighed som de, der holde paa

en høi Census, og det netop dem, der høre
til den Middelclasse, som her bringes til at

erhverve politisk Rettighed, det er dem, den

ærede Rigsdagsmand vil udelukke ved sit To-

kammersystem, hvor der er eet Kammer; som
bestaaer af lutter Kongevalgte (Tscherning:
Nei, ikke-slutter Kongevalgtel). Jeg troer, at

den ærede Rigsdagsmand udtrykte, sig saaledes,
men ialtfald ville de Kongevalgte være saa over-

veiende, at de Andre ikke ville saae stort at betyde;
og«det andet Kammer skal være«udgaaet fra den sri
Valgret i hele Monarchiet chch e rnin g: Neil),. ’
Ja jeg kunde ikke opfatte-den ærede Rigsdags-
mand anderledes cTscherningi Nei, Delega-
tionsvang Delegationsvalg ! Det komme

vi til at tale om, det vil ikke blive stort an-

derledes (Tscherning: Det er en anden

Sag). Den ærede Rigsdagsmand har frem-
sat en anden Sætning, som jeg skal tillade

mig ’’at udhæve; han fagdez at vi skulle vel

vogte os for at -berøve Hans Majestæt

den høieste Ære-! ved at vedtage dette

Forsatningsudkast. (chherning: Men jeg
sagde noget Mere.) Det er ligegyldigt, denne

Sætning er det Væsentligste, at berøve Hans
« Majestæt den høieste Ære, thi der ligger deri,

at det var muligt for Folkethinget at berøve

Hans Majestæt et Gran af Ære-; deri tager
den ærede Rigsdagsmand Feil, men naar jeg
nu vil bruge den Methode, som deu«ærede

Rigsdagsmand bruger, faa»kan jeg sige —-

jeg mener det ikke, men jeg kan sige det —s—-

den ærede Rigsdagsmand vil træde «srem« her,

som om hanalene var den Eneste, der her vilde

forsvare Kongemagten, som om han alene var

Kongens Beskytter heri Thinget. Jeg troer,
at ethvert enkelt Medlem as Thinget og det

samlede Thing vil vide fuldt saavel! at be-

skytte Hans Majestæts Anseelse som den ærede

Rigsdagsmand (Tscherning: Viis det i

Gjerningen.). Jeg skal nu vise det ved at

stemme for det Udkast; som Hans Majestæt
gjennem sinßegjering har forelagt os (Tscher-
ning-: Saa skulde man aldrig stemme mod

nogen L0v.).8 Jeg beder om Forladelse, den

ærede Rigsdagsmand skal faae at høre, at der

er Forskjel. — Jeg skal ikke opholde mig ved,
at den ærede Rigsdagsmand taler i høie To-

ner om den absolute Fordærvelse ogs Under-

gravelse, som det hele Folk gaaer imøde, og
at Grundloven as ste Juni skal skee sin Ret.
Det er ikke saa væsentligt, men det fortjener
dog at fremhæves, at den ærede Rigsdags-
mand for Holbek Amts 2den Valgkreds
cTscherningJ er

, som jeg troer, næsten den

eneste Forsvarer i dette Thing as Forfatnings-
udkastet af 26de Juli"lßs4, og saa taler han
i saadanne Toner om Grundloven as steJuniz
det synes mig ikke at passe sammen. Men

jeg kan bruge den ærede Rigsdagsmands
Methode, og sige: det er« bekqvemt,«det er

hensigtsnmsstgt for Tiden at optræde saaledes.
(Tscherning: Knuden er netop, at jeg ikke

forsvarer den.)-Det.er altsaa ikke de Veie,
som vt skulle vælge ved Betragtningen af
Udkastet.« Jeg vil ikke gaae ind paa Resten
as den ærede Rigsdagsmands Foredrag.
Jeg-kan underskrive en stor Mængde as det.

Det, den ærede Rigsdagsmand har sagt i sin,


